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kaldes radikalt, og han ikke kunde for staa, 
at jeg kaldte det radikalt, saa siger jeg: 
Jo, i Forhold til det, der i øvrigt forelig- 
ger, er hans Forslag radikalt, og han maa 
have været ganske overbevist om, at han 
ikke kunde faa det gennemført, og til 
Trods for Ordførerens ret velvillige Ud- 
talelser derom, tvivler jeg endnu ikke saa 
lidt paa, at det ærede Medlem vil faa no- 
get gennemført der. Der er fra mine 
Partifællers og min Side i Udvalget netop 
gjort Forsøg' paa at faa disse Mænd skilte 
ud og opførte i en højere Lønningsklasse, 
men vi have ikke kunnet faa noget saa- 
dant gennemført. 

Naar det ærede Medlem beklager, at 
jeg ikke kan gaa med til hans Ændrings- 
forslag,'skal jeg sige, at naar jeg ved, at 
han vil staa fast derved og ikke ganske 
roligt overlade til andre at forsvare det, 
har jeg ikke noget imod hans Ændring, 
thi jeg mener, at det langt fra er for høje 
Lønninger, der ville blive budte disse Men- 
nesker, absolut ikke. Jeg skulde med 
største Sindsro gaa med til de Lønninger, 
det ærede Medlem foreslaar, men jeg stoler 
ikke paa, at han vil holde fast ved sit 
eget Forslag, og det er Grunden til, at jeg 
foreløbig ikke kan gaa med. Kan jeg faa 
det Løfte af ham, at han selv vil staa fast 
paa det, bliver Forholdet et andet, saa 
kunne vi tales videre ved om Sagen mel- 
lem 2den og 3die Behandling. Jeg vil slaa 
fast, at min Partifælle og jeg i Udvalget 
have forsøgt at komme højere op med 
Lønningen, ganske vist ikke saa højt, som 
det ærede Medlem er gaaet 홢 det skal 
jeg villig indrømme 홢, men ikke en Gang 
en mindre Forhøjelse var der noget som 
helst Haab om, at vi kunde sætte igennem. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Svend Høgsbro): Det Tilsagn, den ærede 
Ordfører nys paa hele Udvalgets Vegne 
gav om Bistand til at opnaa en højere 
Lønning for Vandbygningsdirektøren, hvis 
det i paakommende Tilfælde skulde ønskes 
fra min Side, bekræfter den Tillid, jeg, 
som jeg før sagde, nærer til dette høje 
rrings Flertal, og jeg bringer den ærede 
Ordfører og Udvalget min Tak for denne 
Bekræftelse. 홢 Jeg skal i øvrigt dertil 
knytte et Tilsagn fra min Side om at rette 
mig efter den Henstilling, som i Betænk- 
ningen er gjort til mig om eventuelt at 
søge udvirket en højere Pension for den 
nuværende Vandbygningsdirektør, end der 
efter Loven, selv den ny Lov, vil kunne 
tilkomme ham, hvis han gaar af inden 5 

Aar efter Lovens Ikrafttræden. Jeg sæt- 
ter megen Pris paa, at Udvalget har stillet 
mig sin Støtte i saa Henseende i Udsigt, 
og skal tillade mig at paaberaabe mig den, 
naar der en Gang maatte blive Brug derfor. 

Bluhme: Efter de sidste Udtalelser 
af det ærede Medlem for Helsingør kan 
jeg altsaa glæde mig ved, at jeg dog maa- 
ske kan regne paa hans Assistance. Hans 
første Udtalelse var meget nedslaaende for 
mig, men det glæder mig at høre, at han 
altsaa dog, hvis det skulde komme til for- 
nyet Behandling, vil støtte den Tanke, jeg 
har fremsat i mit Ændringsforslag. Men 
jeg forstaar ikke rigtig, hvad han mener 
med, at han vil støtte mig, hvis jeg vil 
staa fast. Er  det hans Mening, at jeg 
skal lade Ændringsforslaget komme til Af- 
stemning her i Dag? Saa bliver det for- 
kastet. Og har Tinget først forkastet det, 
kan det ikke med Rimelighed tages op 
igen til 3die Behandling. Netop for at 
undgaa en saadan Skæbne har jeg i Sinde 
at tage det tilbage, og naar jeg saa har 
taget det tilbage, kan det ærede Medlem 
være forvisset om, at hvis han kommer 
med et Forslag, der gaar i Retning af det, 
jeg her har fremsat, agter jeg at staa fast 
og stemme for det, og jeg skal være meget 
villig til at give ham al den Ære i saa 
Henseende, der kan tilkomme ham. 

Det ærede Medlem gjorde en Bemærk- 
ning i sin første Udtalelse om, at jeg gik 
fra mine Forslag for at vise Loyalitet mod 
Regeringen. Den Udtalelse forstaar jeg 
ikke. Jeg staar i et Parti akkurat som 
det ærede Medlem, og jeg antager ikke, 
han nogen Sinde svigter sit Parti paa 
illoyal Maade. Saaledes staar jeg ogsaa. 
Jeg er loyal mod mit Parti, og saa længe 
jeg staar i det, er jeg nødt til at følge' 
det. Jeg er enig med det ærede Medlem i, 
at vi ikke godt kunne komme ind paa en 
Omtale af Fiskeriloven, men det var ikke 
mig, der kom ind derpaa, men jeg tror, at 홢 
jeg skal nok være fuldt ud i Stand til at 
forsvare mit Standpunkt under de for- 
haandenværende Omstændigheder. 

Som Momenter, som det ærede Med- 
lem kunde anvende, hvis det kommer til 
Forhandling i Udvalget igen inden tredie 
Behandling, vil jeg gøre opmærksom paa, 
at de Folk, her er Tale om, ere ikke alene, 
som den højtærede Minister sagde, Politi, 
nej, det er Folk, som Vandbygningsvæse- 
net sætter overordentlig stor Pris paa, og 
som have deres Hovedgerning i dets Tje- 
neste, men som ved Siden af den tillige 


